
137
Besluit van 15 maart 2003, houdende wijziging
van de standplaats van de grondkamers

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw, Natuurbeheer en
Visserij van 29 januari 2003, no. TRCJZ/2003/128, Directie Juridische
Zaken;

Gelet op artikel 72 van de Pachtwet;
De Raad van State gehoord (advies van 13 februari 2003, no.

W11.03.0046/V);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Landbouw, Natuur-

beheer en Visserij van 11 maart 2003, no. TRCJZ/2003/1791, Directie
Juridische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Artikel 3 van het Besluit aanwijzing rechtsgebied grondkamers1 komt te
luiden:

Artikel 3

De grondkamers hebben als standplaats Deventer.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot
en met 1 september 2002.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2003

Staatsblad 2003 137 1



Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij horende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 15 maart 2003
Beatrix

De Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,
C. P. Veerman

Uitgegeven de achtste april 2003

De Minister van Justitie,
J. P. H. Donner

STB7804
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2003

1 Stb. 1997, 425.

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vijfde lid jo vierde lid, onder b van de Wet op
de Raad van State, omdat het zonder meer
instemmend luidt.

Staatsblad 2003 137 2



NOTA VAN TOELICHTING

Bij artikel 72 van de Pachtwet zijn grondkamers ingesteld. De
voornaamste taak van de grondkamers is het behandelen van verzoeken
tot het goedkeuren of registreren van pachtovereenkomsten. Bij het
Besluit aanwijzing rechtsgebied grondkamers (Staatsblad 1997, 425) is per
1 januari 1998 het aantal grondkamers op vijf gesteld. Ten behoeve van
deze grondkamers zijn per gelijke datum twee secretariaten ingesteld,
gevestigd te Den Haag en Arnhem.

Als standplaats voor de nieuwe grondkamers is in 1997 gekozen de
plaats van het secretariaat dat de zaken voor de desbetreffende grond-
kamer regelt.

Per 1 september 2002 zijn deze twee secretariaten samengevoegd en
gehuisvest te Deventer.

Artikel 3 van het Besluit aanwijzing rechtsgebied grondkamers wordt
aan deze gewijzigde omstandigheden aangepast.

De Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,
C. P. Veerman

Staatsblad 2003 137 3


